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Обща характеристика на дисертационния
труд

Актуалност на темата

Преброяване на точките върху елиптична крива

Глави 1 и 2 на дисертацията са посветени на описанието на два ефективни
алгоритъма за пресмятане броя на точките върху елиптични криви от семействата

Ep = {Ea : y
2 = x3 + a (mod p), a ̸= 0}

и
Dp = {Da : y

2 = x3 + ax (mod p), a ̸= 0},

където p е просто число.
Елиптичните криви над крайни полета са основен компонент в съвременната

криптография, характеризиращи се с хармонична комбинация от алгебрична
елегантност и изчислителна ефективност. Те осигуряват стабилна основа за
разработването на сигурни системи за криптиране с публичен ключ, които са
устойчиви срещу различни видове криптографски атаки, включително и
специално адаптирани. За по-задълбочено разбиране на криптографския им
потенциал вижте [55] (вж. също така пионерските трудове на V. Miller и N.
Koblitz от 80-те години [39, 29]). Основно предимство на криптографията с
използване на елиптични криви (ECC), в сравнение с традиционната публична
криптография (RSA), е че ECC може да осигури същото ниво на защита, но с
по-къси ключове. Например, алгоритъмът за цифров подпис, базиран на
елиптична крива (ECDSA), предлага еквивалентна криптографска сила при
много по-къси ключове в сравнение с RSA (виж Таблица 1). Това е много полезно
за ефективността и производителността на криптографските системи и особено за
мобилни устройства и интернет на нещата (IoT), които обикновено имат
ограничена изчислителна мощност.
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Таблица 1 Еквивалентен размер на ключа (битове)

ECDSA RSA
160 1024
224 2048
256 3072
384 7680
512 15360

Ключов аспект при проектирането на една система за криптиране с помощта
на елиптични криви е изучаването на броя на точките върху избраната крива, тъй
като той играе централна роля при определяне на сигурността, размера на ключа
и производителността на криптографската система. В контекста на елиптичните
криви над прости полета (напр. Fp), броят на точките върху кривата (наречен
ред на кривата) е основна характеристика, която може да служи като критичен
параметър, влияещ на избора на останалите параметри на системата за криптиране
с публичен ключ. Нека разгледаме всяка една от тези характеристики поотделно:

1. Брой на точките: За елиптична крива E над просто поле Fp, с
уравнение y2 = x3 + ax + b (mod p), броят на точките (означен като N) е
фундаментална характеристика, представляваща общия брой точки
(включително безкрайната точка), които удовлетворяват уравнението на кривата.
Намирането на броя на точките върху кривата е задача от съществено значение
за целите на криптографията. Добре известно е, че за да се избегне успешно
прилагане на известните атаки срещу криптографска система, базирана на
криптография с елиптични криви, броят на точките върху използваната крива
трябва да има поне един много голям прост делител. По-специално, когато редът
е голямо просто число, тогава се използва целият капацитет на кривата за
постигане на максимално ниво на сигурност.

2. Сигурност и Размер на ключа : Сигурността на криптографията с
елиптични криви се основава на трудността за намиране на дискретния
логаритъм на произволен елемент от елиптичната крива спрямо публично
известната базова точка, т.е. намирането при произволно избрана точка P на
скалара k : P = kG, където G е базовата точка на кривата. Тази задача често се
нарича „задача за дискретния логаритъм върху елиптична крива“ или „Elliptic
Curve Discrete Logarithm Problem“ (ECDLP). Сигурността на системата е пряко
свързана с размера на групата, образувана от точките върху кривата, който се
определя от броя на точките N , удовлетворяващи уравнението на кривата
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E : y2 = x3 + ax+ b (mod p). По-голямо N обикновено предполага по-висока
сигурност, тъй като увеличава изчислителната сложност за решаване на ECDLP
чрез пълно изчерпване. Криптографите често избират елиптични криви от голям
прост ред, за да осигурят високо ниво на сигурност. Размерът на ключа се
определя от дължината в битове на N , като по-дългите ключове (както вече
споменахме) осигуряват по-силни гаранции за сигурност. В заключение, при
определянето на параметри на ECC-система е важно да се избират криви от
достатъчно голям прост ред, за да е устойчива тя на атаки, прилагащи
ρ-алгоритъма на Pollard и други подобни (вж. напр. [58]).

3. Производителност : Броят на точките върху елиптична крива влияе
на производителността на криптографските операции. Кривите с по-голям брой
точки изискват повече изчислителни ресурси и време за генериране на ключове,
както и за шифриране и дешифриране. За разлика от тях кривите с по-малък брой
точки позволяват по-бързи изчисления и са подходящи за приложения, изискващи
работа в реално време или с големи масиви от данни, но разбира се това е за
сметка на сигурността, както вече споменахме. Затова предварителното познаване
на съответните сценарии за използване позволява постигане на баланс между
сигурност и производителност чрез избор на криви с подходящ брой точки.

4. Сигурност срещу Производителност : При избора на елиптични криви
за публична криптография се търси компромис между сигурността, размера на
ключа и производителността. Кривите с изключително голям брой точки могат да
предложат висока сигурност за сметка на по-ниска производителност и по-големи
ключове. Обратно, кривите с малък брой точки могат да предложат по-висока
производителност, но са по-уязвими при атаки. Криптографите трябва внимателно
да оценят и направят необходимите компромиси за да изберат елиптични криви,
които отговарят на желаното ниво на сигурност, като същевременно поддържат
приемлива производителност.

5. Стандартизация : Стандартизационни органи като National Institute of
Standards and Technology (NIST) играят решаваща роля при определянето на
насоки за избор на елиптични криви за публична криптография. Тези
организации предоставят препоръки относно параметрите на кривата,
включително броя на точките, които отговарят на специфични изисквания за
сигурност. NIST публикува стандарти за криптография с елиптични криви,
включително специфични елиптични криви с дефиниран брой точки, които се
считат за сигурни при различни нива на сигурност. Тези стандартизирани криви
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преминават стриктно оценяване, за да се гарантира, че предлагат добър баланс
между сигурност, размер на ключа и производителност и са подходящи за
широко използване в приложения за криптография.

В резюме, броят на точките върху елиптична крива над просто поле е
критичен параметър, който влияе върху сигурността, размера на ключа и
производителността на криптосистемите. Криптографите трябва много
внимателно да вземат предвид последствията, които могат да са следствие от
броя на точките върху избраните криви, за да се постигне сигурно и ефективно
криптографско решение.

Теглово разпределение на двоичните кодове на Рид-Малер

Глава 3 на дисертацията е посветена на пресмятане тегловото разпределение на
двоичния код на Рид-Малер R(4, 9) с дължина 512 от 4−ти ред.

Добре известно е, че тегловото разпределение на линеен код позволява да се
определят вероятностите за грешка и за неуспех при декодиране, когато
съответният код се използва за предаване на информация по зашумен канал и
декодерът прилага алгоритъм за декодиране, базиран на принципа за максимална
правдоподобност.

За основните понятия от теория на кодирането се позоваваме на [34]. Кодовете,
които разглеждаме тук, са двоични, т.е. над азбуката F2 = {0, 1}.

Двоичните кодове на Рид-Малер представляват фундаментален клас кодове
за корекция на грешки, които намират приложение в безжичните комуникации.
Техните възможности за коригиране на множество произволни грешки позволяват
надеждно предаване на данни през огромни разстояния, където влошаването на
сигнала поради шум и смущения е неизбежно, и това им отрежда значителна
роля в комуникационните системи свързани с далечния космос [37]. Кодовете
на Рид-Малер се наричат така според имената на техните изобретатели: David
E. Muller, който ги открива през 50-те години на миналия век [40], и Irving S.
Reed, който през 1954г. предлага първия ефективен алгоритъм за декодирането им
[44], базиран на логически схеми с мажоритарна логика. Въпреки че са известни
толкова отдавна, има малко общи резултати относно тегловата им структура, т.е.,
тегловите разпределения са известни само за:

• кодовете от 1ви и 2 ри ред [51] (1970);
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• произволен ред, когато теглото е по-малко от 2d [25] (1970), разширено
по-късно ([26], 1976) за тегла по-малки от 2.5d, където d е минималното
тегло.

В едно по-ранно изследване [56] са представени резултати за спектрите на
теглата на някои кодове от трети ред, а в съвсем скорошната работа [10] се
разглеждат спектрите на цели семейства от двоични Рид-Малер кодове. Някои
частични резултати относно тегловите разпределения на кодовете на Рид-Малер
от трети и четвърти ред са получени в [46], [26], [54] и [53]. За повече информация
по този въпрос, касаещ двоичните кодове от този вид с конкретни дължина и ред,
на читателя се препоръчва да се обърне към [50].

Тегловият спектър на кода на Рид-Малер от четвърти ред с дължина 512,
R(4, 9), е намерен в [10], където е представен като числен пример, който

[…]

наложеното условие. Тази техника е достатъчно ефективна поради относително
големите размери на стабилизаторите и програмата свърши успешно своята
работата за разумно време. (За подобна техника за изследване на афинната
еквивалентност на Булеви функции вижте [38].) Накрая, прилагайки линейните
трансформации на преход върху съответните f ′

i , 1 ≤ i ≤ 999, (разбира се, като се
игнорират членовете от степен по-малка от 3), получаваме списък от
представители, който е необходим за прилагане на Алгоритъм 2.

Забележка 3.3.6 Функциите FindBlock(. . .), Representative(. . .) и Size(. . .) имат
имена, които сами обясняват тяхното предназначение.
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3.3.3 Оценяване на изчислителните разходи

Следвайки [23] и [30], оценяваме, че изчислителната цена на задача T 1 е

|H(3)(7)| ×
∑

e∈E(4,7)

|Sg(e)| = 235 × 26 ≈ 239.7

афинни трансформации, където с Sg(e) е означено множеството от генераторите
на стабилизатора St(e). Изчислителната сложност на задача T 2 е пропорционална
на произведението 68443 × 229 ≈ 245.06, като първият множител тук е броят на
класовете на R(4, 7)/R(2, 7), а вторият е обемът на R(2, 7). Задача T 3 може да
бъде изпълнена чрез прилагане на техника за сортиране. Резюмирайки, може да
кажем, че предварителните изчисления в случая r = 2 и m = 7 се извършват
ефективно. Освен това компресираното съхранение на орбитите и подредба на
данните в RAM изисква най-много 124 GB памет. Също така, както вече беше
споменато в предишния подраздел, намирането на линейните трансформации на
преходите не изисква много изчислителни усилия.

Множеството от класове на линейни еквивалентност на R∗(4, 8) е естествено
разбито на подмножества с мощности µ(e) за фиксирано e ∈ E(4, 7) и различни
f ∈ H(3)(7) (вижте [31]):

µ = (3, 2, 21, 15, 89, 56, 10, 7, 502, 1, 1, 292)

При действителното изчисление, за всяко e ∈ E(4, 7), Алгоритъм 1 изисква
|∆′(e)| умножения и около 235 събирания на полиноми от степен 128 с
неотрицателни цели коефициенти, докато Алгоритъм 2 изисква∑

e∈E(4,7)

(µ(e)× |∆′(e)|) = 1 827 252 ≈ 220.8

умножения и около
n(4, 8)× 2(

7
3) = 999× 235 ≈ 245

събирания на полиноми от същия вид; също така 999 повдигания на квадрат на
полиноми от степен 256, както и някои допълнителни операции с пренебрежимо
ниска цена.
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Забележка 3.3.7 Директното прилагане на Теорема 3.1.32 (базирано на
оригиналното разбиване ∆(e)) ще изисква около 6 пъти повече умножения на
полиноми от 128-ма степен отколкото са изпълнени в действителност.

Забележка 3.3.8 Накрая, имаме две забележки относно имплементацията:

• За да се справим с ограниченията на RAM паметта (128 GB в нашия
случай), използваме подходящите за тази цел Delta компресия и VByte
кодиране на данните;

• Използваме 256-битовите CPU регистри, което гарантира, че
аритметичните операции се извършват ефективно и отстранява
необходимостта от допълнително оценяване на броя на процесорните
операции.

Благодарение на скорошния напредък в класификацията на Булевите
функции [17],[32] и използването на съвременни високопроизводителни компютри
бе получено решение на задачата за намиране тегловото разпределение на
двоичния код на Рид-Малер R(4, 9). Въпреки това трябва да се признае, че едва
ли е възможно този подход да бъде приложен за по-дълги кодове на Рид-Малер,
тъй като изчислителните разходи нарастват неимоверно с увеличаване на
кодовата дължина.

Резултатите, получени в тази глава, са докладвани на „Национален семинар
по теория на кодирането ”Професор Стефан Додунеков”, Арбанаси, България,
10-13 Ноември 2022 “ [T4], на „High-Performance Computing for Mathematics and
Applications, Sofia, Bulgaria, 28 June 2023 “ [T5], на „Национален семинар по
теория на кодирането ”Професор Стефан Додунеков”, Хисаря, България,
2-5 Ноември 2023 “ [T6], както и на „The Thirteenth International Workshop on
Coding and Cryptography (WCC), Perugia, Italy, 17-21 June 2024 “ [T7].

Авторска справка
Основните научни приноси на настоящата дисертация са:

1. Изведена е явна формула за реда на крива от семейството

Ep = {Ea : y
2 = x3 + a (mod p), a ̸= 0},
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редуциран по модул p.

2. Изведена е явна формула за реда на крива от семейството

Dp = {Da : y
2 = x3 + ax (mod p), a ̸= 0},

редуциран по модул p.

Основните научно-приложни приноси на настоящата дисертация са:

1. Разработен е ефективен метод за едновременно пресмятане на шестте
възможни реда, свързани със семейството Ep, при фиксирано p ≡ 1 (mod 6).
Сложността на този метод е Õ(log2 p), което подобрява най-доброто
известно досега алгоритмично решение [41] с почти един порядък.

2. Разработен е ефективен метод за едновременно пресмятане на четирите
възможни реда, свързани със семейството Dp, при фиксирано p ≡ 1 (mod 4).
Сложността на този метод е Õ(log2 p).

3. Разработен е ефективен алгоритъм за пресмятане на тегловото разпределение
на двоичния Рид-Малер код R(4, 9), като е комбиниран подхода, описан в
докторската дисертация на D. V. Sarwate [46] от 1973 г., с резултатите за
класификацията на Булевите функции според афинната им еквивалентност,
публикувани през 2008г. в [32] и 2023г. в [17].

4. Пресметнато е тегловото разпределение на двоичния Рид-Малер код R(4, 9).
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de Mathématiques Pures et Appliquées 1e série, 13, pp. 12—14 (1848).
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