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REVIEW

under the procedure for acquisition of the educational and scientific degree “Doctor”

by candidate Miroslav Tsvetkov Markov,

of the PhD Thesis entitled: "efficient algorithms with application to public key

cryptography and encoding theory ",

In the Scientific field: 4. Natural Sciences, Mathematics and Informatics

Professional field: 4.6. Informatics and Computer Sciences

Doctoral program “Data processing and protection methods”,

Department “Mathematical foundations of Informatics”,

Institute of Mathematics and Informatics (IMI), Bulgarian Academy of Sciences (BAS).

The review has been prepared by: prof. dr. Vladimir Todorov Dimitrov – Faculty of

Mathematics and Informatics, Sofia University “St. Kliment Ohridski”,

as a member of the scientific jury for the defense of this PhD thesis according to Order № 208 /

18.07.2024 of the Director of the Institute of Mathematics and Informatics.

1. General characteristics of the dissertation thesis and the presented materials

The following materials are presented for the defense:

1. Application (request) to the Director of IMI-BAA for admission to defense, entry

No. 468 / 11.07.2024.

2. Professional CV - European format, 2 pages.

3. Order for enrollment in doctoral studies, No. 239 / 01.07.2019.

4. Passed exam reports, according to the doctoral plan, five passed exam reports in

Excel, English, Blockchain technologies, Cryptology, Security of Elliptical

Cryptography. All exams were taken with excellent grades.

5. Order for deduction from the doctoral studies, No. 217 / 18.07.2022, with right of

defense.

6. Order of the Director of IMI for discussion of the dissertation work from the

extended scientific unit of the Mathematical Foundations of Informatics section, No.

172 / 10.06.2024.

7. Minutes of the discussion of the dissertation work by the extended scientific unit of

the Mathematical Foundations of Informatics section from 26.06.2024. With a

decision on admission to defense.

8. NACID information card – sample 1 and sample 3. Registration of the doctoral

student with the topic of the dissertation and publications:
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 Borissov, Y. & Markov, M. An Approach for Computing the Number of

Points on Elliptic Curve y2 = x^3+a (mod p) via Explicit Formula for That

Number Modulo p. In Proceedings of the 2019 Ninth International Workshop

on Signal Design and its Applications in Communications, Dongguan, China,

20–24 October 2019, pp. 1–5, Date Added to IEEE Xplore: 23 January 2020,

ISSN: 2150-3699 (electronic).

https://doi.org/10.1109/IWSDA46143.2019.8966127 - 18 точки.

 Borissov, Y. & Markov, M. An Efficient Approach to Point-Counting on

Elliptic Curves from a Prominent Family over the Prime Field Fp,

Mathematics 2021, 9(12), 1431, ISSN: 2227-7390,

https://doi.org/10.3390/math9121431 - 75 точки от IF (Q1).

9. List of dissertation publications:

1.Borissov, Y. & Markov, M. An Approach for Computing the Number of Points

on Elliptic Curve y2 = x3+a (mod p) via Explicit Formula for That Number

Modulo p. In Proceedings of the 2019 Ninth International Workshop on Signal

Design and its Applications in Communications (IWSDA), Dongguan, China,

20–24 October 2019, pp. 1–5, Date Added to IEEE Xplore: 23 January 2020,

ISSN: 2150-3680 (print on demand), 2150-3699 (electronic).

https://doi.org/10.1109/IWSDA46143.2019.8966127

2.Markov, M. & Borissov, Y. Point-Counting on Elliptic Curves Belonging to

One Prominent Family: Revisited. In Proceedings of the 2020 Algebraic and

Combinatorial Coding Theory (ACCT), Bulgaria, 11–17 October 2020, pp.

106–109, Date Added to IEEE Xplore: 25 March 2021, ISBN: 978-1-6654-

0288-0 (print on demand), 978-1-6654-0287-3 (electronic).

https://doi.org/10.1109/ACCT51235.2020.9383390

3.Borissov, Y. & Markov, M. An Efficient Approach to Point-Counting on

Elliptic Curves from a Prominent Family over the Prime Field Fp, Mathematics

2021, 9(12), 1431, ISSN: 2227-7390, IF: 2.3 Q1 (2023), SJR: 0.475 Q2 (2023).

https://doi.org/10.3390/math9121431

4.Markov, M. & Borissov, Y. Weight Distribution of the Binary Reed-Muller

Code R(4, 9)(4,9). In Proceedings of 2024 The Thirteenth International

Workshop on Coding and Cryptography (WCC), Perugia, Italy, 17-21 June

2024, pp. 288–298. https://wcc2024.sites.dmi.unipg.it/WCC_proceedings.pdf

10. List of citations of the dissertation publications. Publication 1 – 1 citation;

publication 3 – 1 citation; post 4 – 3 citations.

11. Copies of the dissertation publications - 4 copies according to the presented list.
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12. Dissertation work of 87 pages. Content:

 Title page, 2 pages;

 Declaration of originality, 2 pages;

 Acknowledgments, 2 pages;

 Contents, 2 pages;

 List of tables, 2 pages;

 List of abbreviations and acronyms, 2 pages;

 Summary, 2 pages;

 Introduction, 6 pages;

 Chapter 1 Method for counting points on elliptic curves of the form y2 = x3 +

a (mod p), a  0, 20 pages;

 Chapter 2 Method for counting points on elliptic curves of the form y2 = x3 +

ax (mod p), a  0, 8 pages;

 Chapter 3 R(4, 9) R(4, 9) binary code weight distribution, 24 pages;

 Bibliography, 6 pages, 59 publications in the period 1896 – 2024;

 Appendix A: R(4,9) tables, 4 pages;

 Appendix B, 2 pages, terminology;

 Delivered reports on the topic of the dissertation, 2 pages, 6 reports,

including 4 publications on the dissertation;

 Dissertation topic publications, 1 page, 4 publications.

13. Reference for dissertation contributions and dissertation publications.

14. Abstract, 50 pages, in Bulgarian.

2. Short CV and personal impressions of the candidate

Education: The candidate completed his secondary education in 1987 at 95 EUPU

"Vladimir Mayakovsky", Sofia. In 1996, he received a master's degree at the Technical

University, engineer in electronics and informatics, majoring in communication and security

technology and systems. In 2006, he received a bachelor's degree at the "St. Kliment Ohridski",

Mathematics and Informatics.

Professional career: From 1992 to 2002, he worked as a team commander in the Special

Counter-Terrorism Squad of the Ministry of Internal Affairs. From 2002 to 2008, he was the

head of a group at the Directorate for the Protection of Means of Communication at the Ministry

of the Interior. From 2008 to 2014, he was the chief expert at the National Security State Agency.

From 2022 until now, he is a mathematician at IMI, BAS.

I do not know the candidate personally, nor was I familiar with his work before the pre-

defense of this dissertation.
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3. Content analysis of the scientific and applied achievements of the candidate, contained in

the presented PhD thesis and the publications to it, included in the procedure

The dissertation begins with a summary in which the aim and objectives of the research are

presented. The goal is the development of efficient algorithmic methods for solving two specific

tasks: "Counting the points on elliptic curves" and "Calculating the weight distribution of binary

Reed-Muller codes". The problems are in three groups: for the elliptic curves of the family y2 =

x3 + a (mod p), a  0, for the elliptic curves of the family y2 = x3 + ax (mod p), a  0 and for the

binary code of Reed-Muller R(4, 9). In the case of elliptic curves, the derivation of an explicit

formula for the order of the curve, the development of an efficient algorithm and a comparative

analysis of the efficiency with that of SEA are sought. The task for the binary R(4, 9) Reed-

Muller code is to find an efficient algorithm for computing its weight distribution. The summary

ends with a brief description of the content of the dissertation.

The Summary is followed by an Introduction in which the main concepts related to the

subject of the study are presented - on the counting of points on an elliptic curve and on the

weight distribution of Reed-Muller binary codes. Given the specific field of study, this is a good

approach. In the individual chapters, the focus is narrowed on the obtained results. This is where

the value of elliptic curve based encryption is justified. It should be noted that for quantum

computing, this kind of public key encryption is highly relied upon given the proven

breakthrough in the traditional approach.

Chapter 1 presents the solution of problems for elliptic curves from the family y2 = x3 + a

(mod p), a  0. A formally explicit formula for the order of the curve is derived. The

computational complexity of the resulting formula at fixed p ≡ 1 (mod 6) is evaluated and shown

to be almost two orders of magnitude better than that of SEA and one order of magnitude better

than Munuera, C. & Tena, J. G. An algorithm to compute the number of points on elliptic curves

of j-invariant 0 or 1728 over a finite field. Rendiconti del Circolo Matematico di Palermo 42, pp.

106-116 (1993). The experimental results confirm the theoretical conclusions about rapid action.

This is certainly confirmed for SEA, but not for [Munuera, C. & Tena].

Then follows in Chapter 1 an exposition of the algorithms based on the developed formula.

The code of the algorithms themselves is published and available on GitHub. Finally, the chapter

presents some concrete examples with calculations based on the presented algorithms.

Chapter 2 is dedicated to elliptic curves from the family y2 = x3 + ax (mod p), a  0. The

tasks set on the topic in the study were solved: an explicit formula for the order of the elliptic

curve was derived, the complexity of calculation was estimated at p ≡ 1 (mod 4) and an example

of the application of the algorithm is given. In fact, the performance comparison is with SEA.
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Chapter 3 is about the weight distribution of the R(4, 9) binary code of length 512 of order

4. A theoretical justification of the approach is made. Two calculation algorithms are presented.

Two powerful computing platforms were used for the calculation.

The candidate divides the obtained results into two main categories: scientific and

scientific-applied contributions.

Scientific contributions:

1. An explicit formula for the order of a curve from the family is derived

Ep = {Ea : y2 = x3 + a (mod p), a  0},

reduced modulo p.

2. An explicit formula for the order of a curve from the family is derived

Dp = {Da : y2 = x3 + ax (mod p), a  0},

reduced modulo p.

Scientific and applied contributions:

1. An efficient method has been developed for the simultaneous calculation of the

six possible orders associated with the family Ep, for a fixed p ≡ 1 (mod 6). The

complexity of this method is Õ(log2 p), which improves the best known

algorithmic solution [3] by almost an order of magnitude.

2. An efficient method has been developed for the simultaneous computation of the

four possible orders associated with the family Dp, for a fixed p ≡ 1 (mod 4). The

complexity of this method is Õ(log2 p).

3. An efficient algorithm for computing the weight distribution of the R(4, 9) binary

Reed-Mahler code is developed by combining the approach described in D. V.

Sarwate's 1973 PhD thesis [4] with results for Boolean classification functions

according to their affine equivalence, published in 2008 in [2] and 2023. in [1].

4. The weight distribution of the binary Reed-Mahler code R(4, 9) is calculated.

References:

1. Gillot, V. & Langevin, P. Classification of some cosets of the Reed-Muller code.

Cryptography and Communications 15, 1129–1137. doi:10 . 1007 / s12095 - 023

- 00652-4 (2023).

2. Langevin, P. & Leander, G. Classification of Boolean Quartic Forms in eight

Variables in Boolean Functions in Cryptology and Information Security (eds

Preneel, B. & Logachev, O. A.) 18 (IOS Press, 2008), 139–147.

3. Munuera, C. & Tena, J. G. An algorithm to compute the number of points on

elliptic curves of j-invariant 0 or 1728 over a finite field. Rendiconti del Circolo

Matematico di Palermo 42, 106–116 (1993).

4. Sarwate, D. V. Weight enumeration of Reed-Muller codes and cosets Advisors:

E. R. Berlekamp and J. D. Ullman. PhD thesis (Princeton University, Princeton,

NJ, Aug. 1973).
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I accept the presented scientific and scientific-applied contributions, which are supported

by relevant references.

4. Approbation of the results

The dissertation is formed on the basis of the presented four publications. The results have

been published in two other forums in addition to those of the dissertation publications.

Publications [1] and [2] are in IEEE Explore. Publication [3] is in the journal Mathematics

with IF and SJR. Publication [4] is among the accepted abstracts of the conference, but has not

yet been published.

I checked the reference for available citations of the dissertation publications. Citations to

[3] should be reported as indicated in the reference by the name of the identical article in ArXiv,

albeit with a different name: M. Markov, Y. Borissov. Computing the Weight Distribution of the

Binary Reed-Muller Code R(4, 9), ArXiv, 2023.

In the four submitted publications, the candidate is co-authored with his supervisor, and in

two of them he is the first co-author. Equality of contributions can be assumed.

A total of 100 points are required to meet the minimum national requirements for ONS

"doctor", and their distribution by groups of indicators is as follows: Group of indicators A - 50

points and group of indicators D - 30 points. From Indicator Group A there are 50 points

(dissertation work is presented), and from Indicator Group D according to indicator 7 with

publication [3] there are 75 points (25 x 3 from a publication in a publication indexed in WoS

from Q1). There are more points on the presented materials and even on the NACID reference,

but the minimum national requirements are met.

The scientific works meet the minimum national requirements (according to Article 2b,

paras. 2 and 3 of the ADASRB) and, respectively, the additional requirements of BAS and IMI,

BAS for the acquisition of an educational and scientific degree "doctor" in the scientific field

and professional direction of the procedure .

The results presented by the candidate in the dissertation work and related scientific works

do not repeat those from previous procedures for acquiring a scientific title and academic

position.

There is no proven plagiarism in the submitted dissertation and scientific works under this

procedure.

5. Qualities of the abstract

The submitted abstract is 52 pages long with a 35 page abridged content of the dissertation.

It presents the results of the research.

The abstract meets the requirements for its preparation, as well as correctly presents the

results and content of the dissertation work.
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6. Critical notes and recommendations

In Chapter 2, examples of calculation based on the obtained theoretical results are given,

but nothing is said about the algorithmization and the method of their calculation. Missing post

of code used. In fact, the algorithm and code are almost identical to that of Chapter 1.

In Chapter 3, computation algorithms are presented, but a code publication is missing. The

reasons for this are not clear.

Publishing the code allows interested readers to check the results obtained.

7. Conclusion

Having become acquainted with the PhD thesis presented in the procedure and the

accompanying scientific papers and on the basis of the analysis of their importance and the

scientific and applied contributions contained therein, I confirm that the presented PhD thesis

and the scientific publications to it, as well as the quality and originality of the results and

achievements presented in them, meet the requirements of the ADAS in the Republic of Bulgaria,

the Rules for its Implementation, the corresponding Rules at the Bulgarian Academy of Sciences

and the corresponding Rules at the Institute of Mathematics and Informatics in BAS for

acquisition by the candidate of educational and scientific degree “Doctor” in the Scientific field

4. Natural Sciences, Mathematics and Informatics, Professional field: 4.6. Informatics and

Computer Sciences. In particular, the candidate meets the minimal national requirements in the

professional field and no plagiarism has been detected in the scientific papers submitted for the

competition.

Based on the above, I strongly recommend the scientific jury to award Miroslav

Tsvetkov Markov, the educational and scientific degree “Doctor” in the Scientific field 4. Natural

Sciences, Mathematics and Informatics, Professional field: 4.6. Informatics and Computer

Sciences

Date: 2024, 02 September Reviewer: ..............................................

/Vladimir Dimitrov, prof. dr./

*ADASRB - Act on Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria